
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
10.03.2023 г.                                    ст-ца Исправная                                           № 15 
 
 О присвоении адреса объектам недвижимости, расположенным в 
станице Исправная 
 

 
Рассмотрев заявление Хасанова Рустама Казимовича о присвоении 

адресов земельным участкам, образованным в результате раздела 
существующего (исходного) земельного участка с кадастровым номером 
09:06:0080150:6 общей площадью 2500 +/- 18 кв. метров, расположенного по 
адресу: ст-ца Исправная, Зеленчукский район, КЧР, пер. Терновый, дом 2, 
принадлежащий ему на праве собственности, предоставленной им 
документацией, а именно: выписка из Единого государственного реестра 
недвижимости о регистрации права собственности на земельный участок с 
кадастровым номером 09:06:0080150:6 за гражданином Хасановым Р.К. общей 
площадью 2500 +/- 18 кв.м., расположенный по адресу: КЧР, Зеленчукский 
район, ст-ца Исправная, пер. Терновый, дом 2 от 26.01.2023 года (№ 
09:06:0080150:6-09/045/2023-5 от 26.01.2023); предварительный план раздела 
земельного участка от 02.02.2023 года с указанием сведений об образуемых 4 
(четырех) земельных участках и их частях: ЗУ1- 625кв.м.; ЗУ2-625кв.м.; ЗУ3-
625кв.м.; ЗУ4-625кв.м., в целях обеспечения условий для государственной 
регистрации права собственности на недвижимое имущество, руководствуясь 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 
части 1 статьи 13 закона Карачаево-Черкесской Республики от 25.10.2004 № 30-
РЗ  «О местном самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 
 1. Земельным участкам, образованным в результате раздела 
существующего (исходного) земельного участка с кадастровым номером 
09:06:0080150:6 общей площадью  2500+/- 18 кв. метров, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, 
Зеленчукский муниципальный район, Исправненское сельское поселение, ст-ца 
Исправная, переулок Терновый дом 2, присвоить новые адреса: 
 1.1 Земельному участку 1, площадью 625 кв. метров: 
Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский 
муниципальный район, Исправненское сельское поселение, ст-ца Исправная, 



переулок Терновый, з/у 2;    
 1.2 Земельному участку 2, площадью 625 кв. метров: 
Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский 
муниципальный район, Исправненское сельское поселение, ст-ца Исправная, 
переулок Терновый, з/у 2/1; 
 1.3 Земельному участку 3, площадью 625 кв. метров: 
Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский 
муниципальный район, Исправненское сельское поселение, ст-ца Исправная, 
переулок Терновый, з/у 2/2; 
 1.4.  Земельному участку 4, площадью 625 кв. метров: 
Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский 
муниципальный район, Исправненское сельское поселение, ст-ца Исправная, 
переулок Терновый, з/у 2/3. 
 2. Гражданину Хасанову Рустаму Казимовичу обратиться в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
КЧР для внесении соответствующих изменений в кадастр недвижимости. 
 3. Сведения о присвоении объекту адресации адреса (или аннулирования 
его адреса) внести в федеральную информационную адресную систему (ФИАС) 
в течении 3 рабочих дней. 
 4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 
 
 
 
 
Глава администрации  
Исправненского сельского    
поселения                                                                                         А.Ф. Березовский 
  


